
Cadastros Ser Feliz - Membros Ser Feliz R$174.337,68

Cadastros Ser Feliz - Comunhão de Bens R$86.669,80

Livraria Lumen R$4.005,50

Rifa R$111.100,00

Doações Pontuais R$119.692,30
R$ 495.717,97

R$ 110,40

R$ 87,31

DATA Valor

61.392,23R$    
5.152,35R$                    

06.12.2021

06.12.2021

21.12.2021

21.12.2021

4.966,65R$                    

06.12.2021

06.12.2021

21.12.2021

21.12.2021

3.621,11R$                    

06.12.2021

06.12.2021

21.12.2021

21.12.2021

3.312,60R$                    

06.12.2021

06.12.2021

21.12.2021

21.12.2021

3.120,00R$                    

02.12.2021

08.12.2021

2.500,00R$                    

03.12.2021

23.12.2021

4.013,80R$                    

06.12.2021

06.12.2021

21.12.2021

21.12.2021

5.322,09R$                    

06.12.2021

06.12.2021

21.12.2021

21.12.2021

4.485,91R$                    

06.12.2021

06.12.2021

21.12.2021

21.12.2021

900,00R$                       

03.12.2021

03.12.2021

23.12.2021

4.500,00R$                    

03.12.2021

03.12.2021

23.12.2021

3.189,60R$                    

06.12.2021

06.12.2021

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Saídas "Ser  Feliz" - Dezembro/2021

Aquisição de proteinas

Mercantil

Resumo "Ser Feliz"

Entradas

Saídas

Mercantil

1.7 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/Ce

1.8 - Casa São Francisco

1.3 - Casa Dom Lustosa - Pacatuba/Ce

1.5 - Casa Dom Bosco

DESCRIÇÃO

1.1 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

1.0 - Alimentação

Saldo mês anterior

Saldo Atual

Mercantil

1.6 - Padaria Lumen

Mercantil

Aquisição de gás 

Aquisição de proteinas

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

1.9 - Sítio Belém - Aquiraz/Ce

1.10 - Casa São Pedro

Aquisição de frutas e verduras

Mercantil

Mercantil

Mercantil

Mercantil

1.4 - Casa Nossa Senhora de Fátima - Pacatuba/Ce

Aquisição de proteinas

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

Mercantil

Aquisição de proteinas

Mercantil

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteinas

1.11 - Casa do menino Jesus

Mercantil

Aquisição de proteinas

1.11 - Sítio Sagrado Coração

1.12 - Casa São José

Aquisição de frutas e verduras

Mercantil

Aquisição de proteinas



21.12.2021

21.12.2021

1.500,00R$                    

03.12.2021

23.12.2021

1.320,50R$                    

21.12.2021

21.12.2021

1.285,40R$                    

13.12.2021

13.12.2021

1.500,00R$                    

07.12.2021

07.12.2021

1.960,00R$                    

11.12.2021

11.12.2021

29.12.2021

29.12.2021

09.12.2021

2.510,91R$                    

07.12.2021

07.12.2021

09.12.2021

21.12.2021

21.12.2021

1.747,31R$                    

07.12.2021

09.12.2021

27.12.2021

22.12.2021

22.12.2021

1.580,00R$                    

08.12.2021

08.12.2021

23.12.2021

1.000,00R$                    

14.12.2021

14.12.2021

1.904,00R$                    

09.12.2021

16.12.2021

09.12.2021

57.294,50R$    
24.208,69R$                 

07.12.2021

07.12.2021

07.12.2021

07.12.2021

07.12.2021

07.12.2021

07.12.2021

07.12.2021

07.12.2021

07.12.2021

02.12.2021

30.12.2021

33.085,81R$                 

08.12.2021

03.12.2021

15.12.2021

20.12.2021

6.471,24R$      
2.457,00R$                    

200,00R$                       

06.12.2021

20.12.2021

220,00R$                       

06.12.2021

Férias de funcionário

Mercantil

Projeto Maria Alice

Administração - Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

3.1 - Transporte - Saúde

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

2.2 - Casas de Acolhimento

3.1.2 - Sítio Bom Samaritano - Pacatuba/ Ce

3.0 - Transporte 

Ajuda de Custo - Comunidade de Vida

Transporte Acolhidos (para realização de exames e atendimento médico) 

Motorista para casas de acolhimento

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteínas e cereais

1.21 -Casa Santa Faustina - CS Praia do Futuro

Ajuda de Custo - Comunidade de Vida

Mercantíl

Aquisição de proteinas

1.15 - Casa Sobral

Mercantil

Mercantil

Aquisição de proteínas e cereais

3.1.3 - Casa Dom Bosco

1.16 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Aquisição de proteinas

2.1 - Funcionários

Aquisição de proteínas e cereais

1.22 -Ação Social Lumen 

Aquisição de proteínas e cereais

Lanche 

13º de funcionário

Mídias Lumen 

2.0 - Colaboradores Lumen

Administração - Casa Santa Teresinha - Salvador/BA

 Aquisição de uma unidade de gás de cozinha

1.13 - Sítio Ressuscitado - Caucaia/Ce

Aquisição de proteinas

Aquisição de proteínas e cereais

Mercantil

1.13 - Casa Recife -  Recife/PE

Financeiro Lumen 

Serviço Geral - Centro Social Praia do Futuro

Padaria Lumen

Comunicação Lumen

Aquisição de proteinas

Administração - Centro Social Lumen Piamarta

1.18 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

Mercantil

Aquisição de proteínas e cereais

Administração - Centro Social Lumen Praia do Futuro

Administração - Sede Mater Dei

Ciranda do Aprender - Centro Social Lumen Jangurussu

Aquisição de proteínas e cereais

Mercantil

Mercantil

1.17 -Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/ BA 

 Aquisição de unidade de gás de cozinha

Mercantil

1.19 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

Mercantíl

Aquisição de proteínas e cereais

Mercantíl

1.14 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

Mercantil

Aquisição de proteinas

Projeto Bom Samaritano

 Aquisição de duas unidades de gás de cozinha



20.12.2021

150,00R$                       

06.12.2021

20.12.2021

350,00R$                       

06.12.2021

20.12.2021

420,00R$                       

06.12.2021

20.12.2021

450,00R$                       

06.12.2021

20.12.2021

292,00R$                       

06.12.2021

20.12.2021

116,30R$                       

06.12.2021

20.12.2021

-R$                             

-R$                             

100,00R$                       

09.12.2021

158,70R$                       

06.12.2021

4.014,24R$                    

410,30R$                       

13.12.2021

27.12.2021

234,80R$                       

13.12.2021

27.12.2021

320,80R$                       

13.12.2021

27.12.2021

460,70R$                       

13.12.2021

27.12.2021

179,20R$                       

13.12.2021

27.12.2021

480,15R$                       

13.12.2021

27.12.2021

341,20R$                       

13.12.2021

27.12.2021

426,79R$                       

13.12.2021

27.12.2021

128,30R$                       

13.12.2021

27.12.2021

112,00R$                       

20.12.2021

50,00R$                         

06.12.2021

200,00R$                       

20.12.2021

400,00R$                       

09.12.2021

09.12.2021

270,00R$                       

07.12.2021

21.526,72R$        
375,20R$                       

Transportes

Transportes

Passagem missionários

3.2.13 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

3.2.7 - Casa São Francisco

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Combustível

Transportes

3.2.8 - Sítio Belém

3.2.3 - Casa Dom Lustosa - Pacatuba/Ce

Transportes

Transportes

Gasolina

3.1.12 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

3.1.14 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

3.2 - Transporte - Geral

Transportes

Transportes

3.1.15 -Casa Recife

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.2.2 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

Transportes

3.2.4 - Casa Dom Bosco

3.1.11 - Sítio Sagrado Coração

3.1.10 - Sítio São Pedro

Transportes

3.1.4 - Casa São Francisco

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.5 - Casa Nossa Senhora de Lourdes

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.9 - Sítio Sagrado Coração

3.1.10 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.11 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

3.1.8 - Sítio São Pedro

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

3.1.6 - Sítio Belém

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transportes

Transportes

Transportes

3.2.6 - Sítio Nossa Senhora de Lourdes 

Transportes

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Transportes

Passagem missionários

3.2.15 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

Transportes

4.2 - Sítio Bom Samaritano - Pacatuba/ Ce

4.0 - Saúde

Transportes

Transportes

Combustível

3.2.16 -Casa de Recife

Passagem missionários

3.2.14 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

Passagem missionários

3.2.14 -Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/ BA 

Transportes

3.1.12 -Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/ BA 

Transporte Acolhidas (para realização de exames e atendimento médico) 

Passagem missionários



13.12.2021

100,00R$                       

13.12.2021

56,90R$                         

13.12.2021

200,00R$                       

25.12.2021

100,00R$                       

09.12.2021

239,70R$                       

09.12.2021

220,00R$                       

21.12.2021

18.12.2021

158,40R$                       

161,92R$                       

27.12.2021

-R$                             

80,54R$                         

06.12.2021

270,00R$                       

30.12.2021

160,00R$                       

16.12.2021
300,00R$                       

19.104,06R$                 

09.12.2021

29.12.2021

59.058,40R$    
35.000,00R$                 

15.000,00R$                 

2.100,00R$                    

1.658,40R$                    

2.400,00R$                    

600,00R$                       

2.300,00R$                    

56.650,00R$    
48.190,00R$                 

8.460,00R$                    

11.946,74R$    
75,78R$                         

133,80R$                       
537,33R$                     

3.045,03R$                  

6.163,26R$                  

182,68R$                       

1.445,68R$                    

82,30R$                         

79,20R$                         

116,40R$                       

85,28R$                         

12.846,62R$    
188,48R$                       

1.552,19R$                    

342,03R$                       

644,80R$                       

689,33R$                       

444,49R$                       

751,43R$                       

553,38R$                       

218,92R$                       

274,35R$                       

806,63R$                       

1.646,52R$                    

763,93R$                       

1.091,51R$                    

1.558,86R$                    

7.4 -Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/ BA - Valores atrasados

Plano de Saúde - Comunidade de Vida

6.0 - CEU - Obra Padaria

5.5 - Contador

7.0 - Água

Medicamentos para acolhidas

4.3 - Casa Dom Bosco

Aquisição de Medicamentos

5.3 - Serviço Social

5.2 - Serviço de Psicologia

6.0 - OBRAS

5.4 - Jurídico

6.1 - Centro Social Moura

Aquisição de Medicamentos

4.16 -Casa Recife

4.15 -Casa Santa Faustina

Aquisição de Medicamentos

4.14 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

Medicamentos e exames médicos

Psicólogo missionária

Plano de Saúde - Comunidade de Vida

Exame missionário

Aquisição de Medicamentos

8.9 - Casa Santa Dulce do Pobres - Salvador/BA

8.12 -Centro Social Lumen - Piamarta

4.5 - Casa São Francisco

4.9 - Sítio Sagrado Coração

7.10 -Centro Social Lumen - Jangurussu

Aquisição de Medicamentos

4.10 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

4.11 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Aquisição de Medicamentos

4.8 - Sítio São Pedro

7.13 -Casa São José

8.6 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/CE 

8.3 - Casa Chiara Luce 

8.7 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

5.0 - Prestação de Serviço

7.3 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

Psicólogo missionário

5.1 - José

4.17 -Plano de Saúde - Comunidade de Vida 

5.6 - Serviço de Saúde

8.13 - Sítio Bom Jesus - São Carlos/SP

8.10 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

8.2 - Casa São Francisco 

7.7 - Sede Mater Dei 

8.5 - Casa Dom Lustosa

8.17 -Sítio Belém - Aquiraz/Ce

7.5 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

8.14 -Coração Sagrado - Eusébio/CE

8.0 - Energia

8.15 -Casa São José

8.16 -Sítio São Pedro - Caucaia/Ce

8.8 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

7.11 -Centro Social Lumen - Piamarta

8.11 -Centro Social Lumen - Praia do Futuro 

4.4 - Casa Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia/Ce

Aquisição de Medicamentos

4.7 - Sítio Belém - Aquiraz/CE

7.4 -Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/ BA 

7.2 - Casa São Francisco

Tratamento Fisioterapeutico

4.12 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

Medicamentos Acolhidos

Medicamentos para acolhido

Medicamentos para acolhidos

4.13 -Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/ BA 

5.1 - Valor em aberto de meses anteriores

7.4 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA 

7.9 -Centro Social Lumen - Praia do Futuro



300,00R$                       

755,80R$                       

218,92R$                       

45,05R$                         

2.261,44R$      
100,00R$                       

349,70R$                       

103,36R$                       

100,00R$                       

111,33R$                       

54,13R$                         

105,14R$                       

55,91R$                         

100,00R$                       

136,50R$                       

79,90R$                         

170,00R$                       

275,00R$                       

103,00R$                       

100,00R$                       

81,69R$                         

113,43R$                       

122,35R$                       

31.852,31R$    
4.145,16R$                    

4.000,00R$                    

4.200,00R$                    

512,00R$                       

5.000,00R$                    

2.800,00R$                    

5.500,00R$                    

1.800,00R$                    

1.911,15R$                    

684,00R$                       

1.300,00R$                    

8.642,98R$      
1.300,00R$                    

1.905,00R$                    

400,00R$                       

5.037,98R$                    

16.321,10R$    
1.115,60R$                    

4.005,50R$                    

1.200,00R$                    

10.000,00R$                 

2.200,00R$      

28.631,50R$    

05.12.2021

05.12.2021

06.12.2021

05.12.2021

07.12.2021

10.12.2021

07.12.2021

16.12.2021

27.12.2021

27.12.2021

30.12.2021

30.12.2021

24.12.2021

24.12.2021

24.12.2021
28.12.2021

30.12.2021

31.12.2021

67.378,02R$    
10.628,30R$                 

Livraria Lumen

Reforma - Casa Santa Dulce do Pobres - Salvador/BA

Taxa de Condomínio CEU

10.3 - Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

10.11 - Casa São José 

FGTS

INSS

10.5 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

12.0 - Investimento Ser Feliz

Decoração - Com Deus Tem Jeito

Reforma - Casa Sobral

ISS

8.19 - Casa Recife

Reforma - CS Piamarta

10.7 - Sítio Belém - Aquiraz /CE

10.9 - Sítio São Pedro

Seminarista

Escola das Crianças - Comunidade de vida

15.1 - Com Deus Tem Jeito

Dízimo Paróquia de Fátima - Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa/PB

Despesas Bancárias

15.0 -Eventos

Taxa Famec

Produção de CD

Aquisição de Freezer

Faculdade Missionário

Ônibus para resgate e acolhimento - São Paulo

Alimentação - Com Deus Tem Jeito

Casa Luz

Parcela do carro - Sítio Bom Jesus

10.6 - Terreno CSL

Dizimo

Creche Jeane - Praia do Futuro

10.14 - Casa Sta Faustina - Com. Vida

Reforma Cerca - SNSL

13.0 - Creche Jeane - Comunidade Dom Helder Câmara

11.0 - Manutenção das casas missões

Impressão de material

Missa Ser Feliz

Aquisição de materiais para brindes Lumen

14.0 -Diversos Recorrente

10.12 - Sítio Sagrado Coração

10.8 - Sítio Bom Jesus - São Carlos / SP

8.22 - Casa Menino Jesus

9.3 - Sede Mater Dei

9.0 -Internet

9.15 - Casa São José

9.4 - Casa Chiara Luce - Pacatuba/ Ce

9.16 - Sítio Bom Jesus  - São Carlos/SP

9.21 - Centro Social PF

8.20 - Casa Santa Faustina

9.13 - Sítio Coração Sagrado - Eusébio /CE

9.14 - Sítio São Pedro 

9.10 - Sítio Nossa Senhora de Lourdes - Caucaia /CE

9.9 -Casa Santa Terezinha - Salvador/ BA  

9.7 -Casa Santa Teresa de Calcutá - João Pessoa / PB. 

9.8 -Casa São Felipe Neri - Natal/ RN. 

9.2 - Casa São Francisco 

9.11 - Sítio Belém - Aquiraz /CE

9.5 - Casa Dom Bosco

8.21 - Centro Social Irmã Dulce

10.13 - CS Natal

Filmagem Documentário

Documentário

Passagem Missionário

10.0 -Aluguel
10.2 - Casa São Francisco

8.18 - Sede Mater Dei

9.17 - Casa Santa Dulce dos Pobres - Salvador/BA

9.18 - Casa Recife

9.19 - Casa Santa Faustina



56.749,72R$                 

51.244,17R$    
05.12.2021

09.12.2021

15.12.2021

15.12.2021

15.12.2021

17.12.2021

20.12.2021

23.12.2021

22.12.2021

23.12.2021

23.12.2021

27.12.2021

27.12.2021

28.12.2021

R$ 495.717,97

Cadastro Ser Feliz - Membros Ser Feliz R$174.337,68

Cadastro Ser Feliz - Comunhão de bens R$86.669,80

R$4.005,50

R$111.100,00

R$119.692,30

R$495.805,28

Autoescola missionária

Limpeza Mater Dei

Aluguel de carro - Com Deus Tem Jeito

Repasse para a ceia de natal 

Frete

Natal Branco Brasilia

16.0 -Eventual

Vistos missionários

TOTAL
Doações Pontuais

Referente a doação de 556 "Membros Obra Lumen"

Referente a doação de 3221  "Membros Ser Feliz"

Doações

Entradas "Ser Feliz"

Total

15.2 - Outros Eventos

Parcela compra Centro Social Moura Brasil

Natal Branco Fortaleza

Natal Branco Iguatu

Natal Branco Sobral

Serviço de Detetização

Aquisição de Iphone para rifa

Rifa

Livraria Lumen

Roupa ballet - Centro Social Piamarta

Aquisição de euros para missionários - Missão Africa

Projeto SIM

Conserto Violão - CSPF

Conserto de material de som - CSPF

Repasse para a ceia de ano novo 


